Középkori nyelvével, sztereotíp csataleírásaival is kötődik Küküllei a kancelláriai stílushoz :

c. XXI. cum autem... Rex... expugnare cepisset..., sagitta balistae in pede fuit *lethaliter vulneratus*, et vix divino fretus auxilio et medicorum cura mortem evaserit.

c. XXV. qui plura sciunt quam hic scripta sunt de gestis ejus, tam *prosperis quam adversis* scribere voluntare. (XIII—XIV. századi narratio-toposz).

c. XXVIII. Iterum autem dictus Thomas, illuc est transmissus, et *viriliter ac potenter*... *lethaliter exitit vulneratus*, ex quo vulnere vitam finivit temporalem...

Egyes stílusesszékzei mélyen benne gyökereznek kora ízlésében :

prol : *supplenda suppleat et corrigat*, quaeso, sine injuria *corrigenda*... (adnominatio és chiasmus).

Küküllei mintaszerű, zsongó ritmikus prózában írt. A prológus két részletét figyeljük meg, a bevezető sorokat és az őnmegnevezést. Az utóbbi azért bizonyító erejű, mert a tulajdonnév és a kevésbé formálható tartalom miatt nehéz a ritmikussá tétele. Feltűnő a szövegbelseji ritmus, és a XIV. századi magyar kancelláriai gyakorlatnak megfelelően a *velox* és a *trispontiacus* formációk túlnyomó többsége,³⁹ noha szép arányban található *ecclesiasticus* és *planus* is.

Rex regum et dominus dominantium universat terrae, (tr) qui supra cuncta retinet in excelsis imperium, (e) dat esse rebus et dispensat, (tr) prout vult, culmina dignitatum, (v) et sapientia et fortitudo ejus sunt, et ipse mutat tempora et aetates, (v) transfert regna atque constituit dominus fortis et potens in proelio, (e) a quo omnes potestates (tr) velut ex sole radii, derivantur ; (v) sub cuius imperio reges regnant (v) et principes dominantur. (v)... Oportet ergo principem (pl?) *ferialiter regnantem*, (pl) et *victoriose triumphantem* (tr) *culminis potestate* (v) a Deo fore *exaltatum*, (v? tr?) *odore bonae famae exornatum*, (tr) *caterva militiae decoratum*, (v), ut *praeelsi ejus nominis fama*, dispersa per orbem (pl) et *concedens de gestis laudabilibus in excelsum*, (v) *laudari mereatur apud Deum*, (tr) et *extolli laudibus diversarum nationum*. (tr)

...ego Joannes, (pl) nunc Archidiaconus de Kikullew (tr) in ecclesia Transsilvana, (v) vicarius Strigoniensis in spiritualibus generalis (v), tunc, licet indignus, (pl) suorum secretorum notarius, (e) posteriorum notitiae duxi commendanda, (tr) ordine sequentium, (e) continuando per capitula, (e) et particulas terminatas, (v), sub certis titulis... (pl).

Érdekes, hogy Küküllei fejezeteiben, legtöbbször az egyes fejezetek végén parallelizmusból adódó rímek találhatók, például :